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Spørgsmål: Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af udvalgets spørgsmål
nr. 371, jf. folketingsåret 2003-04, oplyse, kommissorium, tidsplan, involverede og
ansvarlige for det fremtidige arbejde om forenkling af reglerne om inddrivelse af
restancer, herunder f.eks. regler om lønindeholdelse, betalingsevnevurdering,
modregning og forældelse?

Svar: Som det bl.a. fremgår af min forgængers besvarelse af spørgsmål 371, jf.
folketingsåret 2003-04, har det hele tiden været hensigten at ændringen af de
organisatoriske rammer på inddrivelsesområdet skal suppleres med såvel
udviklingen af et nyt IT-system som forenkling, objektivering og harmonisering af
de bagvedliggende regelsæt. 

Der er tale om et ganske betydeligt stykke lovgivningsarbejde som på nogle
områder vil kræve dyberegående analyser og det vil følgelig blive opdelt i flere
faser. 

Af statsministerens redegørelse i Folketinget tirsdag den 5. oktober (skriftlig del)
fremgår det således at der i februar I skal fremsættes lovforslag om forenkling,
objektivering og harmonisering af reglerne for inddrivelse af gæld til det offentlige.

Dette lovforslag vil blive første fase og der vil blive fokuseret på de områder som
har størst betydning for:

1. Retssikkerhed, ensartethed  og effektivisering
2. Gennemførelse af principperne for inddrivelsesarbejdet i kommunalreformen
3. Kravspecificering af det nye IT-system.

Det er således målet, at lovforslaget bl.a. skal indeholde forenklinger af reglerne for
lønindeholdelse, eftergivelse og henstand. 

Det overordnede ansvar for lovforslaget er som vanligt placeret i departementet,
men der blive inddraget relevant ekspertise fra andre ministerier og tilhørende
institutioner i forbindelse med udarbejdelsen lovforslaget.

Selve den driftsmæssige og systemmæssige udvikling er forankret i Told- og
Skattestyrelsens fusionsorganisation.

Jeg kan herudover oplyse, at der i relation til lovgivningsarbejdet på
inddrivelsesområdet er etableret en såkaldt ”tænketank” med deltagelse af bl.a.
Pantefogedforeningen og HK/Kommunals Inkassoudvalg, som bl.a. skal komme
med forslag til forenklinger og harmoniseringer.


